

## قرعه‌کشی خودرو یک لاتاری ملی به تمام معناست

صفحه ۵

**معاون اول رئیس‌جمهور:**  
**بانک‌ها عقب‌ماندگی خود را**  
**در تخصیص تسهیلات مسکن**  
**جبران کنند**

در جلسه‌ای با حضور محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور و مدیران عامل ۱۹ بانک دولتی و خصوصی کشور، مسائل و چالش‌های بانک‌ها برای تأمین...



**رئیس قوه قضاییه:**  
**پهلوی اول و دوم ظلم‌های**  
**فراوانی به مردم و ایران روا**  
**داشتند**

حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزاهای، رئیس قوه قضاییه در شورای عالی دستگاه قضا اظهار داشت: یکی از مصادیق آشکار خدمت به خداوند، خدمت به بندگان...



**وزیر کشور:**  
**همه چهره‌ها باید در چارچوب**  
**قوانین عمل کنند**

احمد وحیدی، وزیر کشور در مورد بازگشت چهره‌های تلویزیونی که در حمایت از اغتشاشات از رسانه ملی خداحافظی کرده بودند به این رسانه، گفت: همه باید خودشان را متعهد به قوانین بدانند و در چارچوب...



لیلا غضنفری

ghazanfari@sobhannews.ir

### آزمون سخت

تقلبات این روزها از خود برگزاری کنکور برای سازمان سنجش مهم‌تر شده است به طوری که اخیراً اعلام شد برای جلوگیری از تقلب در بزرگ‌ترین آزمون سراسری ورودی به دانشگاه‌های کشور اینترنت در زمان برگزاری کنکور چند ساعتی قطع می‌گردد. راهکاری که به دلیل بروز واکنش‌های منفی تکرار شد و اعلام گردید تنها سرعت اینترنت محدود می‌شود.

اکنون همزمانی آزمون کنکو و برگزاری امتحان‌های نهایی بحث تقلب را برای این امتحان‌ها بیشتر کرده است ولو رفتن برخی از سؤالات امتحان زمین را برای تشدید امنیت کنکور فراهم کرده است. تأمین صد درصدی امنیت آزمون به عهده سازمان سنجش آموزش کشور است. البته که طبق گفته پورعباس، رئیس سازمان سنجش، سایر نهادها هم باید به یاری سازمان بیایند. به هر حال بسا توجه به جو موجود در ساره اخبار منفی از کنکور و امتحانات نهایی باید هر چه سختگیرانه‌تر نسبت به امنیت آزمون اقدام شود، زیرا موج اخبار منفی موجب بدعهدی حتی اخباری که به هیچ عنوان واقعیت ندارند برای مخاطب باورپذیر شوند.

با این همه بازار اخبار زرد و ضد و نقیض از لورفتن سؤالات بستری برای فروش سؤالات کنکور در همین هفته که کنکور سراسری برگزار می‌شود، ایجاد کرده و برخی کانال‌ها در فضای مجازی بر این موج سوارند و مدعی دسترسی به سؤالات کنکور و رساندن پاسخ‌ها در بازه ساعت‌های قبل از کنکورند.

فضایی که به یک ابزار متشنج‌کننده و برهم‌زننده امنیت روانی داوطلبان تبدیل شده است از این رو سازمان سنجش آموزش کشور با همکاری دستگاه‌هایی به‌ویژه وزارت ارتباطات تصمیم بر قطع اینترنت در تمامی حوزه‌های احتمالی گرفته است. زیرا هر قدر که وسایل و ابزارهای جلوگیری از تقلب و تخلف توسعه یابند در کنار آن ابزارهای تقلب که شاید هیچ‌کدام به شکل تلفن همراه نباشند هم توسعه می‌یابند. از این رو قطع اینترنت تنها راهکار سازمان سنجش برای جلوگیری از تقلب شد.

در تاریخ ۲۹ و ۳۰ دی‌ماه کنکور ۱۴۰۲ بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار می‌شود. اکنون باید دید که امسال سازمان سنجش بجز قطعی یا کندی سرعت اینترنت چه راهکاری دیگری برای امنیت ورودی به دانشگاه دارد. هر چند که امار متقلبا کم است اما این تعداد کم می‌تواند موجی از دل‌سردی را در میان سایر داوطلبان فراهم نماید.



## تقاطع حقوق و تورم

صفحه ۳



معاون حمل‌ونقل و ترافیک  
شهرداری شیراز:  
**خرید ۴۵ دستگاه ون با**  
**اولویت استفاده**  
**افراد توان‌خواه**  
**قطعی شد**



جانشین استاندار در ستاد مدیریت بحران فارس خبر داد:  
**غیرحضور شدن همه کلاس‌های درس**



شهردار شیراز:  
**هنر از بنیادهای تروریست‌زدگی و توسعه شهری است**



استاندار فارس:  
**بانوان با استعداد و**  
**توانمند برای تصدی**  
**مناسبت‌های مردی**  
**معرفی شوند**

### ذخایر دارویی کشور در سطح مناسبی قرار دارد

صدا و سیما- بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت کشور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی گفت: با همکاری شرکت‌های داخلی تولیدکننده و واردکنندگان دارو کمبود برخی اقسام دارویی که در آغاز فصل پاییز مشکلاتی برای مردم ایجاد کرد تا حد زیادی برطرف شده است و ذخایر دارویی کشور در سطح مناسبی قرار دارد. همچنین در این جلسه رئیس‌جمهور به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دست‌اندرکاران بخش دارویی کشور تأکید کرد برای تأمین پایدار نیازهای دارویی مردم و پیشگیری از بروز کمبودهای فصلی و مقطعی اقلام دارویی، برنامه‌ریزی و تدبیر کنند.

دکتر رئیس‌جمهور همچنین به وزیر و مسئولان بخش درمان کشور تأکید کرد تمام تلاش خود را برای کاهش هزینه‌های درمان و تأمین و پرداخت مابه‌التفاوت افزایش قیمت دارو از طریق بیمه‌ها و نظارت و کنترل قیمت داروها بکار گیرند.

### مقابله با ایران کافی نبوده است

ایسنا- به نقل از روزنامه تلگراف، در پی اجرای حکم اعدام علیرضا اکبری، شهروند دوتابعیتی ایرانی-انگلیسی و کارمند پیشین وزارت دفاع که به جاسوسی برای دستگاه اطلاعاتی انگلیس محکوم شده بود، توییت‌های رییس کمیته دفاعی مجلس عوام انگلیس در گفت‌وگو با شبکه رادیویی تایمز گفت که انگلیس به اندازه کافی کاری برای مقابله با ایران انجام نداده است. او گفت: بنابراین، مهم است بدانیم که ایران به کجا می‌رود اما به نوعی بسیار شبیه به مورد روسیه، به قدر کافی کاری برای ایستادن در برابر ایران، نفوذ از طریق نیروهای نیابتی در لبنان، سوریه، یمن، عراق و جاهای دیگر انجام نداده‌ایم.

### معاون حقوق عامه دادستان کل خبر داد:

**صدور مجوز ثبت و ریجستری ۲۵۰۰**  
**گوشی تلفن همراه**

ایسنا- غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور از صدور مجوز برای ثبت و ریجستری ۲۵۰۰ گوشی تلفن همراه خبر داد. وی در این خصوص اظهار کرد: یکی از اقدامات مهم در جهت مبارزه با امر قاچاق تلفن همراه، الزام به ثبت و ریجستری تلفن همراه و سایر تجهیزات با قابلیت نصب سیم کارت در روبه مسافری از سال ۱۳۹۹ بوده است.

وی افزود: خوشبختانه با این کار شاهد کاهش ورود تلفن همراه قاچاق به کشور بوده‌ایم. وی ادامه داد: پس از دریافت گزارشات مردمی و نیز گزارش ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، درخواست تسهیل امکان ثبت تلفن‌های همراه دارای ثبت ناقص مورد بررسی قرار گرفت و مقر گردید جهت احقاق حقوق عامه و ایجاد رضایت‌مندی مسافران درخواست‌های واصله در کار گروهی و تا سقف ۲۵۰۰ دستگاه، حداکثر تا ۱۵ اسفندماه سال جاری مطرح و با تشخیص موجه بودن تقاضا - با طی فرآیند قانونی در سامانه مربوطه ثبت و نتیجه به این مرجع گزارش گردد.

### رئیس کل بانک مرکزی:

## بازار مبادله ارز و طلا بهمن‌ماه افتتاح می‌شود

باید بگویم معتقدیم سیاست‌ها باید در راستای سیاست‌های تثبیت اقتصادی باشند، بنابراین اگر این سیاست‌ها شدیداً انبساطی باشد، قطعاً منجر به تثبیت نخواهد شد و اگر به طور شدید انقباضی باشد هم ما از بابت رشد دچار مشکل خواهیم شد به همین دلیل این سیاست‌ها باید به گونه‌ای باشد که در زمینه تثبیت اقتصادی در سال آینده به ما کمک کند.

رئیس کل بانک مرکزی در مورد قول خود به نمایندگان برای تلاش در زمینه کاهش نرخ تورم در سال ۱۴۰۲ گفت: در کمیسیون تلفیق عرض کردم تورم سال آینده دو بال دارد یک بال آن بودجه است که دست مجلس و دولت است و یک بال آن هم سیاست‌های بانک مرکزی است.

وی گفت: ما در سیاست‌های خودمان قطعاً با انضباط پولی در بانک‌ها تلاش می‌کنیم که تورم را کاهش دهیم ولی در سیاست‌های مالی و سیاست‌های که در لایحه بودجه گنجانده می‌شود، اعم از سیاست‌هایی در زمینه درآمد و هزینه‌ها هم باید به ما کمک کند تا ما بتوانیم تورم سال آینده را کاهش دهیم.



می‌کنیم تا در این بازار بقیه نیازهای خدماتی - ارزی مردم تأمین شود. ان‌شاء... به سمتی حرکت می‌کنیم که تمام نیازهای ارزی رسمی و بانکی در بازار مبادله و سامانه نیما تأمین شود. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا این سیاست انقباضی و انبساطی خواهد بود، گفت: این سؤال را باید سازمان برنامه‌بودجه پاسخ دهد، ولی در مورد اینکه سیاست انبساطی و انقباضی است؟

ایرنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی از افتتاح بازار مبادله ارز و طلا برای تأمین نیازهای مردم از نیمه اول بهمن‌ماه خبر داد و گفت: به سمتی حرکت می‌کنیم که تمام نیازهای ارزی رسمی و بانکی در بازار مبادله و سامانه نیما تأمین شود.

وی در حاشیه جلسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: در این جلسه گزارشی از سیاست‌های ارزی و پولی سال آینده ارائه کردم، البته ریاست کمیسیون تلفیق هم درخواست داشتند که ما یک پرواورد هم از اثرات بودجه بر تورم سال آینده داشته باشیم که ان‌شاء... این گزارش در جلسه آینده به کمیسیون ارائه خواهد شد. رئیس کل بانک مرکزی تذکرید کرد: سیاست‌های ارزی همانطور که قبلاً هم اعلام کردیم در چارچوب سیاست‌های تثبیت اقتصادی است و ان‌شاء... ما امسال این موارد را در بودجه منظور می‌کنیم تا در سال آینده این سیاست‌ها دنبال شود.

فرزین افزود: همانطور که قبلاً هم بیان شده در سامانه نیما میانگین نرخ ارز ۲۸۵۰۰ تومان را مبنای خرید و فروش ارز گذاشته‌ایم، همین‌طور در نیمه اول بهمن‌ماه بازار مبادله ارز و طلا را هم افتتاح

### تأکید «قالبیاف» بر حمایت از تولید، کسب‌وکارهای خرد و مجازی

یعنی باید موضوعات و مسائل را به سمت یک هدف مشخص و حل مشکلات پیش ببریم اما در عین حال باید اجازه دهیم دولت در اجرا، قدرت مانور برای انجام امور داشته باشد.

وی تأکید کرد: ما سال گذشته خیلی به‌صورت صریح دستور مقام معظم رهبری را دادیم و امسال هم همین‌طور است که سقف بودجه اضافه نشود و حتی اگر منابع جدیدی هم برای درآمدها ایجاد شد، آن منابع باید برای بخش‌هایی لحاظ شود که نواقصی دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بنده خواهش می‌کنم همانند سال گذشته که همکاران در کمیسیون تلفیق زحمت کشیدند و سقف بودجه را نگه داشتند امسال هم سقف پیشنهادی دولت حفظ شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تلاش جدی برای هوشمندسازی بررسی، تصویب و نظارت بر بودجه گفت: سامانه‌ای برای دسترسی به همه داده‌ها و اطلاعات عرصه‌های مختلف در حال آماده‌سازی است که امکان تجزیه و تحلیل بخش‌های مختلف را حین بررسی بودجه و اجرا و نظارت بر آن فراهم می‌کند و در واقع ما با این اقدام، یک پل دقیق نظارتی برای مجلس آماده می‌کنیم.

ایسنا- محمدباقر قالبیاف، رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه بررسی بودجه ۱۴۰۲ و اصلاح احتمالی آن نباید باعث شود که دست دولت در اجرا بسته شود، بر لزوم جلوگیری از بی‌انضباطی در بودجه تأکید کرد: لازم است در بررسی بودجه، حمایت از بخش تولید به خصوص کسب‌وکارهای خرد و به ویژه کسب‌وکارهای فعال در فضای مجازی مورد توجه و حمایت قرار گیرد.

وی با حضور در نشست نوبت صبح کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: الحمد... کار به‌صورت منظم شکل گرفته و پیش می‌رود و بنده هم به سهم خودم تقدیر و تشکر می‌کنم. ان‌شاء... که همه دوستان و همچنین هیئت‌رئیس کمیسیون تلفیق این بار سنگین و فشرده را بتوانند با دقت بیشتر پشت سر بگذارند تا بتوانیم از بعد کیفی به‌طور دقیق به بودجه رسیدگی کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در تنظیم بودجه نباید وزرا و مدیران اجرایی را در انجام کار محدود کنیم، افزود: البته و حتماً ما باید نظارت کنیم ولی محدود کردن، راه نظارت نیست. وی اضافه کرد: وقتی گفته می‌شود ریل‌گذاری وظیفه مجلس است،

### کلیات بودجه ۲ بهمن و جزئیات آن ۱۳ اسفند در صحن مجلس به رأی گذشته می‌شود

رئیس‌جمهور در صحن مجلس به رأی گذاشته می‌شود و در صورت تصویب جزئیات آن، در کمیسیون تلفیق مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ در مجلس اظهار داشت: پس از تصویب کلیات لایحه بودجه در صحن مجلس، نمایندگان ۱۰ روز فرصت دارند تا نظرات و پیشنهادات خود را درباره جزئیات لایحه بودجه ارائه کنند. کمیسیون‌های تخصصی مجلس نیز ۱۵ روز فرصت دارند تا لایحه بودجه را مورد بررسی قرار داده و نظرات پیشنهادی

فارس- حسین‌علی حاجی‌دلگانی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به جزئیات برنامه رسیدگی به لایحه بودجه سال آینده در مجلس گفت: پس از بحث و بررسی درباره کلیات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق، رأی‌گیری در مورد کلیات در روز چهارشنبه بیست و هشتم دی ماه در کمیسیون انجام خواهد شد.

وی افزود: پس از تصویب کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در کمیسیون تلفیق، کلیات لایحه بودجه دوم بهمن ماه با حضور

### تأکید رئیس سازمان ثبت احوال: دریافت کپی مدارک هویتی افراد غیرقانونی است

ایرنا-هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: دریافت هرگونه کپی مدارک هویتی توسط دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها تخلف و غیرقانونی است. وی افزود: طبق قانون، هیچ دستگاهی حق ندارد که تصویر مدارک افراد را دریافت کند و یکی از مشکلات موجود این است که دستگاه‌ها قانون حذف کپی مدارک را رعایت نمی‌کنند.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور تصریح کرد: از سوی سازمان اداری استخدامی بسیار تأکید شده است که دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها به هیچ وجه نباید تصاویر مدارک، به‌ویژه مدارک هویتی از افراد دریافت کنند زیرا سازمان ثبت احوال همه نیازمندی‌های دستگاه‌های گوناگون، برای استعلام اطلاعات هویتی افراد را ارائه داده است؛ به نحوی که ضرورتی ندارد هیچ دستگاهی کپی مدارک هویتی دریافت کند.

وی با بیان اینکه دریافت کپی مدارک قطعاً از افراد غیرقانونی است، گفت: همه مدارکی که توسط دستگاه‌های دولتی صادر می‌شود، دارای اعتبار است و به هیچ وجه نباید کپی آنها دریافت شود.

معاون وزیر کشور با اشاره به قانون منع دریافت کپی، گفت: در بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور به دستگاه‌های اجرایی، این دستگاه‌ها موظف به انعقاد تفاهم‌نامه با سازمان ثبت احوال مبتنی بر دریافت خدمات استعلام هویت برخط شده‌اند و سازمان ثبت احوال کشور نیز موظف است نسبت به در اختیار قرار دادن خدمات الکترونیکی کد ملی، شناسنامه و ارائه کد رهگیری پس از هر استعلام اقدام کند.

### رئیس سازمان سنجش آموزش کشور: احتمال حذف کنکور تا ابد وجود ندارد

صدا و سیما- عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص احتمال حذف کنکور حداقل تا ۱۴۰۳ گفت: حذف کنکور که تا ابد وجود ندارد، چون همان‌طور که گفتیم مسابقه‌ای است که برای یک صندلی اتفاق می‌افتد. یعنی شما ۵۰۰ هزار نفر باهم رقابت می‌کنند که یک صندلی خاص را به دست بیاورند طبیعتاً همه متقاضی آن صندلی‌اند.

وی افزود: من تأکید کردم ۸۵ درصد رشته‌هایمان اصلاً کنکور ندارد، بر مبنای سوابق تحصیلی عمل می‌کند. برای آن‌ها کنکور حذف شده؛ رشته‌های خیلی خوب ما هم هستند مثل مهندسی‌ها، مثل کشاورزی‌ها، بخشی از پیرایشگری‌ها، آن‌ها حذف شده عملاً، ولی یک رشته مهندسی در دانشگاه تهران مثل رشته برق یا مکانیک مطلوبیت دارد هنوز، چون مطلوبیت دارد ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار نفر داوطلب رشته ریاضی می‌خواهند آن صندلی را برای خودشان داشته باشند. طبیعتاً رقابت برای آن صندلی است. تا وقتی که رقابت به این شکل است طبیعتاً یک سیستم ممیزی شما نیازمندید که این افراد را از هم ممیزی کند، کسی استعداد بیشتر دارد در صندلی بهتر بنشانند.